tenaciter per longa temporum curricula radicati se scandalizatos et in conscientia non claros perpetuo reputarent. Hoc nempe schisma qualitatem habet mirabilem, et alias inauditam radicationem, scilicet a suis origine seu introductione fortissimam, quae sic diebus crevit et robore; etenim uterque praedictorum personaliter contententium ab iisdem cardinalibus eodemque collegio, quanquam diversis modo et vicibus, electus praetenditur, uterque contententium eorundem opinione firmata se asserit verum papam.

« Utraque partium grandem obedientiam, magnam adhaerentiam usque nunc habuit atque fixam: sunt enim utriusque opiniones et allegationes solemnes confectae per prudentes et litteratissimos viros, etiam super casu per cardinales antiquos in exordio schismatis posito, ac in scriptis reducto: quo etiam supposito adeo sunt solemni virorum opiniones contrariae, ut nusquam per compromissarios ad concordiam plene reduci possent. Praeterea per ipsas allegationes et opiniones quilibet huiusmodi contententium multis abundat sequacibus, et sunt plures neutrius obedientiae: fuit insuper huiusmodi schismatis et est, proli dolor! longeva in dies protractio, quia saepe vetera recentibus obruuntur, sicut rerum gestarum oblivione induela latet aut abducitur veritas, seu in contrarios terminos exhibetur: quo fit ut, cum propter obitum eorum, qui factum noverant, viderant et palparant, rei veritas haberi nequeat, et adherentes praefato adversario viventium cardinalium antiquorum testimonium respiciant, dicti compromissarii declarando seu sententiando, eligendo vel assumendo, errare possent in facto, ne dicamus in iure. Ex his itaque clare colligitur, quod sicut medicina frustra sit, qua sanitas non conferitur, sic praescripta via, et quod plene schisma non tolleretur, conscientias non placaret, inutiliter et sine exitu salubri in perniciem plurimum animarum tentaretur.

10. « Ad tollendum autem hoc schisma mortiferum talis requiritur de necessitate provisio, quae radicitus ipsum evellat, dubietatum et scrupulorum abstergat religionem, mentesque cunctorum fidelium plena serenatione quietet, ad quae cum via huiusmodi, ejusque additiones et practicae praemissis et aliis, quas hic subdicemus rationibus plene constant inutiles, his idem legati viam compromissi praedictam improbantem reputarunt, nosque perinde et frater noster rex Castellae viam eandem cum additionibus et practicae reputimus ex deliberato consilio peritorum. Et postmodum parte nostra dicti legati aperiennes prae-nominato Benedicto viam cessionis praedictam requisierunt cum suppliciter, ut acceptaret, benigne offerentes eidem, habito super hoc ipsius assensu, tractare cum eo et collegio de modis exsequendi et practicandi ipsam, prout